addicti sunt, natura sua perturbationem et confusionem parere

debeat: Falsa, calumniosa in sanctos fundatores eorumque

Hdeles alumnos, tum et in ipsos summos Pontifices iniuriosa.

LXXXIII. Regula 3., qua, postquam praemisit: „Parvum
corpus degens intra civilem societatem, quin fere sit pars eius-

dem, parvamque monarchiam figit in statu, semper esse peri-

culosum," subinde hoc nomine criminatur privata monasteria,

communis instituti vinculo sub uno praesertim capite consociata,

velut speciales totidem monarchias civili reipublicae pericu-

Iosas et noxias: Falsa, temeraria, regularibus institutis a sancta

sede ad religionis profectum approbatis iniuriosa, favens
haereticorum in eadem instituta insectationibus et calumniis.

De systemate seu ordinationum complexione ducta
ex allatis regulis, et octo sequentibus articulis com-

prehensa pro reformatione regularium.

§ l«.

LXXXIV. Art. 1.: „De uno duntaxat ordine in ecclesia

retinendo, ac de seligenda prae ceteris regula sancti Benedicti,

cumobsui praestantiam, tum ob praeclara illius ordinis merita, sic

tamen, utin his, quae forte occurreut temporum conditioni minus

congrua, inslituta vitae ratio apud Portum regium lucem prae-

ferat ad explorandum, quid addere, quid detrahere conveniat."

2. „Ne compotes fiant ecclesiasticae hierarchiae, qui se

huic ordini adiunxerint, uec ad sacros ordines promoveantur,

praeterquam ad summum unus vel duo, iniliandi tanquam cu-

rati vel capellani monasterii, reliquis in simplici laicorura or-

dine reraanentibus."

3. „Unura tantum iu unaquaque civitate admittendum mo-
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nasterium, idque extra moenia civitatis in locis abditioribus et

remotioribus collocandum."

4. „Inter occupationes vitae monasticae pars sua labori

manuum iuviolate servanda, relicto tamen congruo tempore

psalraodiae impendendo, aut etiam, si cui Iibuerit, literarum

studio. Psalmodia deberet esse moderata, quia nimia eius pro-

lixitas parit praecipitantiam, molestiam, evagationem. Quo

plus auctae suut psalmodiae, orationes, preces, tantundem per-

aequa proportione omni tenipore imminutus fervor est sancti-

tasque regularium."

5. „Nulla forte admittenda distinctio monachos inter sive

chjro sive ministeriis addictos; inaequalitas istbaec gravissi-

m.is omni tempore lites excitavit ac discordias, et a communi-

tatibus regularium spirilum caritatis expulit."

6. „Votum perpetuae stabilitatis nunquam tolerandum.

Non illud norant veteres monachi, qui tamen ecclesiae conso-

latio et Christianismi ornamentum exstiterunt. Vota castita-

tis, paupertatis et obedientiae non admittenda instar communis

et stabilis regulae. Si quis ea vota, aut omnia, aut aliqua 461

facere voluerit, consilium et veniam ab episcopo postulabit,

qui tamen nunquam permittet, ut perpetua sint, nec anni fines

excedent. Tantummodo facultas dabitur ea renovandi sub iis-

dem conditionibns."

7. „0mnem episcopus habebit inspectionem in eorum vi-

tam, studia, progressum in pietate; ad ipsum pertinebit mona-
chos admittere et expellere, semper tamen accepto contuber-

nalium consilio."

8. „Regulares ordinum, qui adhuc remanent, Iicet sacer-

dotes in hoc monasterium admitti etiam possent, modo in si-

lentio et solitudine propriae sanctificationi vacare cuperenl,

quo casu dispensationi locus fieret in generali regula num. 2.

statuta, sic tamen, ne vitae institulionem sequantur ab aliis dis-

crepantem, adeo, ut non plus quam una aut ad summum duae

in diem missae celebrentur, satisque ceteris sacerdotibus esse

debeat una cum communitate concelebrare."

Item pro reformatione monialium.

§• 11.

„Vota perpetua usque ad annum 40. aut 45. non admit-

tenda! Moniales solidis exercitationibus, speciatim labori addi -

cendae; a carnali spiritualitate, qua pleraeque distinentur, avo-

21*
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candae; expendenduni, utrum, quod ad ipsas attinet, satius

foret monasterium in civitate relinqui": Systema vigentis at-

que iam antiquitus probatac ac receptae disciplinac subver-

sivum, perniciosum , constitutionibus aposlolicis et plurium

conciliorum etiam gcneralium, tum specialim Tridentini san-

ctionibus oppositum et iniuriosum, favens haerelicorum in

monastica vota et regularia institula stabiliori consiliorum

evangelicorum prnfessioni addicta conviciis et calumniis.

4G2 De nationali concilio convocando.
Itihcll. memor. pro convoc.concil. nalion. §. 1.

LXXXV. Propositio enuncians, qualemcunquc cognitio-

nem ecclesiasticam bistoriae sufficere, ut fateri quisque deheal

convocationem concilii nationalis unam esse ex viis canonicis,

qua finiantur in ecclesia respectivarum nationum controversiae

spectantes ad religionem, — sic intellecta, ut controversiae

ad fidem et mores spectantes, in ecclesia quacunque subortae,

per nalionale concilium irrefragabili iudicio finiri valeant,

quasi inerrantia in fidei et morum quaestionibus nationali con-

cilio competeret: Schismatica, haeretica.

Mandamus igitur omnibus utriusque sexus Christifidelibus,

ne de dictis propositionibus et doctrinis sentire, docere, prae-

dicare praesumant contra quam in hac nostra constitutione

declaratur, ita ut quicunque illas vel earum aliquam coniun-

ctim vel divisim docuerit, defenderit, ediderit aut de eis etiam

dispulando publice vel privatim tractaverit, nisi forsitan im-

pugnando, ecclesiasticis censuris aliisque contra similia per-

petrantes a iure statutis poenis ipso facto absque alia decla-

ratione snbiaceat.

Ceterum per hanc expressam praefatarum propositionum

et doctrinarum reprobationem alia in eodem libro contenta

nullatenus approbare intendimus, quum praesertim in eo com-

plures deprehensae fuerint propositiones et doctrinae, sive

illis, quae supra damnatae sunt, affines, sive quae communis

ac probatae cum doctrinae et disciplinae temerarium contem-

ptum, tum maxime infensum in Romanos Pontifices et aposto-

licam sedem animum prae se ferunt.

Duo vero speciatim notanda censemus, quae de augu-

stissimo sanctissimae Trinitatis mysterio §. 2. Decreti de fide,

si non pravo animo, iniprudentius certe synodo exciderunt,

463 quae facile rudes praesertim et incautos in fraudem impellere

valeant. Primum, dum, posteaquam rite praemisit Ueum in
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suo esse ununi, et siinplicissiinuni permanerc, continuo sub-

iungens, ipsuin Deum in tribus personis distingui, perperam

discedit a couimuni et probata in Christiauac doctrinae insli-

tutionibus formula, qua Deus unus quidem in tribus personis

distinctis dicitur, non in tribus personis distinctus; cuius for-

inulae commutatione hoc vi verborum subrepit erroris pericu-

lum, ut essentia divina distincta in personis putetur, quam fides

catholica sic unam in personis distinctis confitetur, ut eam

simul profiteatur in se prorsus indistinctam.

Alterum, quod de ipsismet tribus divinis personis tradit,

eas secundum earum proprietates personales et incommunica-

biles exactius loquendo exprimi seu appellari Patrem, Verbum
et Spiritum sanctum, quasi minus propria et exacta foret appel-

latio Filii tot scripturae Iocis consecrata, voce ipsa Patris e

coelis et a nube delapsa, tum formula baptismi a Christo prae-

scripta, tum et praeclara illa confessione, qua beatus ab ipso-

met Christo Petrns est pronunciatus; ac non potius retinendum

csset quod edoclus ab Augustino angelicus praeceptor 1
) vi-

cissim ipse docuit, ,,in nomine Verbi eandem proprielatem

importari, quae in nomine Filii, 11 dicente nimirum Augu-

stino 2
) :„eo dicitur Verbum, quo Fih'us. ii

Neque silentio praetereunda insignis ea fraudis plena syn-

odi temeritas, quae pridem improbatam ab apostolica sede

conventus Gallicani declarationem an. 1682. ausa sit non am-

plissimis modo laudibus exornare, sed, quo maiorem illi au-

ctoritatem conciliaret, eam in decretum de Jide inscriptum in-

sidiose includere, articulos in illa contentos palam adoptare,

et quae sparsim per hoc ipsum decretum tradita sunt, horuni

articulorum publica et solenni professione obsignare. Quo
sane non solum gravior longe se nobis olfert de synodo, quam
praedecessoribus nostris fuerit de coinitiis illis expostulandi

ratio, sed et ipsimet Gallicanae ecclesiae non Ievis iniuriaw
irrogatur, quam dignam synodus existimaverit, cuius auctoritas

iu patrocinium vocaretur errorum, quibus illud est contamina-

tum decretum.

Quamobrem quae acta couventus Gallicani, mox ut prod-

ierunt, praedecessor noster ven. Innocentius XI. per literas

in forma brevis die 11. Aprilis an. 1682., post autem expres-

sius Alexander VIII. constit. Inler multiplices die 4. Aug. an.

1699. pro apostolici sui muneris ratione improbarunt, re-

1) S. Th. 1. p. q. 34. art 1 ad 3. — 2) Ans. de Trinit. I. 7 c. 2
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sciderunt, nulla et irrita declararunt: multo fortius exigit a

nobis pastoralis sollicitudo recentem horum factam in synodo

tot vitiis affectam adoptionem, velut temerariam, scandalosam,

ac praesertim post edita praedecessorum noslrorum decreta

huic apostolicae sedi summopere iniuriosam reprobare ac

damnare, prout eam praesenti hac nostra constitutione repro-

bamus et damnamus, ac pro reprobata et damnata haberi vo-

lumus. Ad id genus fraudis pertinet, quod synodus in hoc

ipso decreto de fide quamplures articulos complexa, quos

Lovaniensis facultatis theologi ad Innocentii XI. iudicium

detulerunt, tum et alios duodecim a card. de Noailles Bene-

dicto XIII. oblatos, nou dubitaverit ex reprobato secundo

Ultraiectensi concilio vanum vetusque commentum exsuscitare,

temereque his verbis iactare in vulgus, nempe universae Eu-

ropae notissimum esse, eos articulos Komae severissimo exa-

mini subiectos fuisse, et non solum a qualicunque censura

immunes exiisse, sed etiam a laudatis Romanis Pontificibus

fuisse commendatos; cuius tamen assertae commendalionis

non modo nullum exstat authenlicum documentum, quin potius

eidem refragantur acta examinis, quae in nostrae supremae

inquisitionis tabulis asservantur, e quibus id tantum apparet,